
                             
 

Në mbështetje të Ligjit për Prokurim Publik të Republikës së Kosovës nr.04/L-042 i ndryshuar 

dhe plotësuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullores 

Nr.001/2022 për Prokurimin Publik, komisioni për shqyrtimin e aplikacioneve dhe komisioni për 

shqyrtimin e ankesave, të themeluara nga KRPP/IKAP, publikon listën përfundimtare të zyrtarëve 

për vijimin e Trajnimit për Programin Themelor Profesional për Prokurim Publik 2024. 

Lista e zyrtarëve për vijimin e Trajnimit: Programi Themelor Profesional për Prokurim / 2024 

Nr. Grupi Emri dhe mbiemri Autoriteti Kontraktues 

Grupi parë 

1 Gr. I Abetare Krasniqi AAAPARR 

2 Gr. I Adnan Haxhiu NPL Qendra Multifunksionale 

3 Gr. I Afedita Shkoreti MMPHI 

4 Gr. I Afrim Barku Trepça Sh.A 

5 Gr. I Agnesë Ibrahimi OSHP 

6 Gr. I Agron Arifi QSHM 

7 Gr. I Alban Mitati MAPL 

8 Gr. I Albana Ramadani Osmani SHKKMD 

9 Gr. I Alberton Sahiti KRM Pastrimi 

10 Gr. I Albin Musa Qendra e Studentëve 

11 Gr. I Amir Haradinaj Zyra e Presidentit 

12 Gr. I Amire Aliu Komuna Gjilan 

13 Gr. I Arbenita Mulliqi NPB sh.a 

14 Gr. I Arbnor Hoxha Ministria e Ekonomisë 

15 Gr. I Ardian Emini Komuna Podujeve 

16 Gr. I Ardianë Bajgora Kuzhina Qendrore 

17 Gr. I Ariola Krasniqi Komuna Junik 

18 Gr. I Artan Asllani KRU Hidrodrini Sh.A 

19 Gr. I Artan H. Asllani Komuna Rahovec 

20 Gr. I Asrije Gajtani QMU 

21 Gr. I Berat Kastrati ARH 

22 Gr. I Besare Sllamniku Komuna Fushë Kosovë 

23 Gr. I Besim Demiraj Komuna Vushtrri 

24 Gr. I Besnik Bllaca Zyra e Presidentit 

25 Gr. I Bleona Musliu Thaci Infrakos Sha 

26 Gr. I Blerina Haziraj AQP 

27 Gr. I Blerta Krasniqi Beqiri NPL Prishtina Parking 

28 Gr. I Bukurie Canolli NPL Gjelbër Sh.A 

29 Gr. I Burim Kryeziu Komuna Kamenicë 



30 Gr. I Dafina Deliu Arifi NPL Qendra Multifunksionale 

31 Gr. I Dafina Hasani MINT 

32 Gr. I Dalmat Hyseni ARRSHU 

33 Gr. I Denis Malaj Fondi Sigurimeve  Shëndetësore 

Grupi dytë 

34 Gr. II Driton Abdullahu APK 

35 Gr. II Driton Kaloshi Komuna Hani Elezit 

36 Gr. II Edona Vitija Kuzhina Qendrore 

37 Gr. II Egzon Avdijaj MBPZHR 

38 Gr. II Egzon Zariqi MRKS 

39 Gr. II Elizabeta Hoti Kamberi MKRS 

40 Gr. II Endrit Rustemi Kostt SH.A 

41 Gr. II Enis Spahiu MPFT 

42 Gr. II Ergonit Gaxherri Komuna Junik 

43 Gr. II Erzen Lushi ASHNA 

44 Gr. II Fatlum Breznica Komuna Lipjan 

45 Gr. II Fatmir Hyseni Trepça SH.A 

46 Gr. II Faton Rrustemi NPL Pallati Rinisë 

47 Gr. II Fatos Aliu QKMF - Prishtinë 

48 Gr. II Fatos Turkaj ARH 

49 Gr. II Ferdane Tahiri Sylejmani KRU Prishtina Sh.A 

50 Gr. II Feride Rexhaj Komuna Shtime 

51 Gr. II Fisnik Ratkoceri Kostt SH.A 

52 Gr. II Fitnete Zariqi QKMF 

53 Gr. II Flamur Qollaku Ministria e Drejtësisë 

54 Gr. II Florentina Murseli Higjiena Sh.A 

55 Gr. II Gani Nikqi APK 

56 Gr. II Ganimet Selimi SHKKMD 

57 Gr. II Ganimete Mahmuti Komuna Podujevë 

58 Gr. II Gjemajli Bellanica OSHP 

59 Gr. II Gjon Gegaj MKRS - Arkiva e Kosoves 

60 Gr. II Gjyle Kajdomqaj Universiteti  Ukshin Hoti - Prizren 

61 Gr. II Hamide Jashari MPB 

62 Gr. II Hamide Ymeri Komuna Viti 

63 Gr. II Hasan Zharku Komuna Kaçanik 

64 Gr. II Hatixhe Bungu Qerimi NPL Ambienti 

65 Gr. II Ibadete Shabani Komuna Ferizaj 

66 Gr. II Ilir Atashi KRM Ambienti Sh.A 

67 Gr. II Ilir Mujota MB 

68 Gr. II Ilirjana Shala Spitali Pergj. Pejë 

Grupi Tretë 

69 Gr. III Ilmi Azemi Komuna Vushtrri 

70 Gr. III Isak Hoti Komuna Rahovec 



71 Gr. III Islam Demolli KQZ 

72 Gr. III Ivan Dencic Komuna Ranillugë 

73 Gr. III Jakup Sermaxhaj Policia e Kosovës 

74 Gr. III Jeta Çeku Januzaj Spitali Pergj. Pejë 

75 Gr. III Jetmir Alaj MMPHI 

76 Gr. III Kaltrina Hamiti Salihu Komuna Skënderaj 

77 Gr. III Kastriot Ukaj AMMKM 

78 Gr. III Kreshnik Xhafolli Policia e Kosovës 

79 Gr. III Kreshnik Zejnullahu Komuna Mitrovicë 

80 Gr. III Kujtim Aliu MAPL 

81 Gr. III Kujtim Bajrami Komuna Gjilan 

82 Gr. III Kushtrim Mehaj Komuna Mitrovicë 

83 Gr. III Labinot Dermaku Komuna Kamenicë 

84 Gr. III Laureta Thaqi Komuna Drenas 

85 Gr. III Libona Thaqi AQP 

86 Gr. III Lindita Rexhepi Termokos Sh.A 

87 Gr. III Liridona Malaj AQP 

88 Gr. III Lulzim Shala KRM Ambienti Sh.A 

89 Gr. III Manush Gashi Komuna Prishtinës 

90 Gr. III Marigona Buzuku AAAPARR 

91 Gr. III Marigona Gashi Komuna Suharekë 

92 Gr. III Marigona Mehmeti Kosova Thëngjill Sh.A 

93 Gr. III Milot Mahmutaj NPL Prishtina Parking 

94 Gr. III Muhamet Behra SHSKUK 

95 Gr. III Muhamet Jupa Universiteti  Haxhi Zeka - Pejë 

96 Gr. III Muradije Spahiju Policia e Kosovës 

97 Gr. III Mursel Salihu Komuna Shtime 

98 Gr. III Mynever Rekathat KRU Hidroregjioni Jugor 

99 Gr. III Naim Shalaku Inspektoriati Punës 

100 Gr. III Naime Feta  QKKTGJ 

101 Gr. III Nenad Markovic Komuna Ranillugë 

102 Gr. III Nora Kelmendi Hallaçi FKEE 

Grupi katërt 

103 Gr. IV Petrit Canaj Universiteti  Kadri Zeka - Gjilan 

104 Gr. IV Pranvera Pajazitaj Komuna Deçan 

105 Gr. IV Qefsere Krasniqi Komuna Fushë Kosovë 

106 Gr. IV Qëndresë Ibrahimi KRPP 

107 Gr. IV Refik Hasani Agj.Pyjore e Kosovës 

108 Gr. IV Rexhep Zebica APK 

109 Gr. IV Rinor Zyrapi Komuna Suharekë 

110 Gr. IV Rrahman Gjokaj MB 

111 Gr. IV Rrezelina Uka Komuna Gjilan 

112 Gr. IV Sabide Beqiri Policia e Kosovës 



113 Gr. IV Samir Sokoli RTK 

114 Gr. IV Samire Sahiti Kuzhina Qendrore 

115 Gr. IV Seat Bilibani Spitali i Prizrenit 

116 Gr. IV Shaban Ademi Spitali  Sheik Zayed -Vushtrri 

117 Gr. IV Shkelzen Morina AVUK 

118 Gr. IV Shkelzen Nuza KRPP 

119 Gr. IV Shkumbin Rrecaj SHSKUK 

120 Gr. IV Shqipe  Xhemaili Krasniqi Komuna Drenas 

121 Gr. IV Shqipe Zeqiri NPL Ambienti 

122 Gr. IV Shqipron Gashi KRM Ekoregjioni 

123 Gr. IV Shuajb Lakna Komuna Kamenicë 

124 Gr. IV Valdrin Demiraj Spitali Mitrovicë 

125 Gr. IV Valëza Jusufi Xhemajli Komuna e Mitrovicës Veriore 

126 Gr. IV Valmir Gashi Komuna Malishevë 

127 Gr. IV Valon Lepaja BQK 

128 Gr. IV Vehap Hashani MPFT 

129 Gr. IV Verlindë Mehmeti Policia e Kosovës 

130 Gr. IV Vetim Shala KRU Hidroregjioni Jugor 

131 Gr. IV Vilson Ademi Dogana e Kosovës 

132 Gr. IV Vjosa Visoka Krasniqi IKSHPK 

133 Gr. IV Xheladin Krasniqi MKRS 

134 Gr. IV Xhevdet Krasniqi AAAPARR 

135 Gr. IV Ylber Goska KRM Ambienti Sh.A 

136 Gr. IV Zgjim Gashi MPB 

137 Gr. IV Zymrete Preniqi Termokos Sh.A 
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